МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЗЕРНЫШКО» СЕЛА ЗЕРНОВОЕСАКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБДОУ «Зернышко» с. Зерновое)

296534, Республика Крым, Сакский район, с. Зерновое ,ул. Школьная, д.2

ОГРН 1159102009516, ОКПО 00797116, ИНН/КПП 9107005463/910701001

Тел.:+79781064759,email: sadik_zernischko-zernovoe@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

  30 августа 2024г.                                                                                               № 67

с.Зерновое

«О работе пищеблока в МБДОУ «Зернышко»

 с. Зерновое в 2024-2025 году»

В целях соблюдения требований СанПин  2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»

и СанПин 2.4.3648-2020 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,  а

также  в целях осуществления эффективной деятельности, контроля за качеством

приготовления пищи, соблюдения технологических и санитарных норм на

пищеблоке МБДОУ «Зернышко» с.Зерновое,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность за работу пищеблока на повара и кухонного

рабочего.

2. Персоналу пищеблока, повару и кухонному работнику Буран Натальи

Николаевне:

2.1. Строго соблюдать правила технологической обработки продуктов и

приготовления пищи.

2.2. Своевременно получать необходимые по меню продукты точно по

весу под роспись, тщательно проверять их качество, не допускать использования их

при малейших признаках порчи.

2.3. Закладку продуктов производить согласно меню-раскладке.

2.4. Ежедневно оставлять суточную пробу готовых продуктов совместно

со старшей медсестрой.

2.5. Соблюдать график выдачи готовой пищи на группы в соответствии с

нормой, согласно возрасту и количеству детей в группе.

2.6. При работе на технологическом оборудовании строго

руководствоваться инструкцией по охране труда.

2.7. Помещение пищеблока содержать в образцовой чистоте, согласно

графику уборки соблюдать санитарно-противоэпидемические требования.

2.8. Своевременно проходить профилактический медицинский осмотр.

2.9. Неукоснительно выполнять правила внутреннего трудового

распорядка, должностной инструкции, инструкций по охране труда и ТБ и

инструкций при работе с оборудованием.

2.10. Вход посторонних лиц на пищеблок допускается с разрешения

администрации и только в специальной одежде.

mailto:sadik_zernischko-zernovoe@crimeaedu.ru
https://pandia.ru/text/category/sanitarnie_normi/
https://pandia.ru/text/category/sanitarnie_normi/
https://pandia.ru/text/category/dolzhnostnie_instruktcii/

3. Возложить на повара в свою рабочую смену персональную

ответственность за качество приготовления пищи, санитарное состояние

пищеблока, сохранность инвентаря.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на медицинскую

сестру Перевощикову Анастасию Николаевну.

Заведующий МБДОУ

«Зернышко» с. Зерновое                                                   М. Н. Сучкова

С приказом ознакомлены:

№ п/п Фамилия, имя, отчество работника. Дата Подпись

1 Буран Наталья Николаевна

2 Перевощикова Анастасия Николаевна